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DNI PATRONÓW

Zapraszamy na obchody Dni Patronów naszej szkoły, które odbędą się w dniach 8 – 10 kwietnia 2026 roku.

Informujemy, że bohaterem tegorocznych Dni Patronów będzie Jerzy Rudolf Legnicki.  Humanista, mecenas sztuki,
kompozytor. Książę zgromadził obszerną bibliotekę (Bibliotheca Rudolphina). Był władcą, który mimo trudnych czasów,
takich jak wojna trzydziestoletnia i wygnanie, nadal troszczył się o swoje księstwo i jego rozwój.

Wydarzenie to będzie okazją do przybliżenia jego życia, działalności oraz wartości, które reprezentował.

Zaplanowano:

Konkurs plastyczno – historyczny ,, Jerzy Rudolf i jego czasy” (8 kwietnia – 9 kwietnia 2026r.)1.

Uczniowie składają prace do pani Anny Majewskiej ( sala 210) i pani Anny Szulc (sala 203).

Cele konkursu:

Przybliżenie postaci Jerzego Rudolfa Legnickiego oraz jego działalności.
Rozwijanie zainteresowań historycznych wśród uczniów.
Poszerzanie wiedzy o kulturze i historii regionu.
Kształtowanie kreatywności i wyobraźni poprzez działania plastyczne.

Konkurs wiedzy historycznej ,, Jerzy Rudolf Legnicki i jego czasy”, który odbędzie się 9 kwietnia 2026r.2.
(czwartek) o godzinie 11.30 (piąta godzina lekcyjna) w sali 210.

Cele konkursu:

Poszerzenie wiedzy uczniów o życiu i działalności Jerzego Rudolfa Legnickiego.
Rozwijanie zainteresowań historią Polski i regionu Śląska.
Kształtowanie umiejętności samodzielnego zdobywania i wykorzystywania wiedzy.
Zachęcanie do poznawania dziedzictwa kulturowego.

Prezentacja multimedialna poświęcona ,,Jerzemu Rudolfowi Legnickiemu”, która zostanie3.
zaprezentowana młodszym uczniom w klasach 1- 3 w dniu 9 kwietnia 2026 r.  przez uczniów klasy 5 a –
Alana Chabę i Huberta Pałkę.

Prezentacja multimedialna poświęcona ,, Jerzemu Rudolfowi Legnickiemu”, która zostanie4.
zaprezentowana starszym uczniom w klasach 4 – 8 i liceum w dniu 10 kwietnia 2026r. przez ucznia klasy
6 a – Piotra Jamińskiego (aula ,,20’’).

Inscenizacja ,,Jerzy Rudolf i jego czasy” (aula ,,20”) – 10 kwietnia 2026r. przygotowana przez uczniów5.
klasy VI a i VI c.

Konkurs przeprowadzony w klasach I – III ,,Śladami Jerzego Rudolfa” projektowanie monet.6.
Wystawa prac plastycznych ,,Scena z życia XVII wiecznego Legniczanina” przygotowana przez uczniów7.
klas IV – VII pod kierunkiem pani Magdaleny Jągowskiej-Kacprzyckiej.

Zredagowanie osobistego listu do Jerzego Rudolfa przez uczniów klasy VII b pod nadzorem pani Elżbiety8.
Urdy. Gotowy tekst został przetłumaczony na język niemiecki. Była to okazja przeżycia przez uczniów swoistego
przeniesienia się w czasie i pozwoliła na zgłębianie wiedzy zarówno z historii naszego regionu, jak i umiejętności
językowych.
Prezentacja multimedialna i konkurs literacki - "Literackie przywrócenie pamięci o Jerzym Rudolfie9.
Legnickim" (forma listu lub opowiadanie, utwór liryczny) przygotowany przez panią Joannę Nitek. Będzie
prezentowana w klasach: V e, V b, VII e i  III liceum.

10 kwietnia br.  zapraszamy przed bramę, na parterze szkoły, która wita wszystkich na dworze księcia10.
Jerzego Rudolfa. Zapraszamy wszystkich uczniów na wyjątkowe wydarzenie – słuchanie muzyki z płyty pochodzącej
z Bibliotheca Rudolphina. Będzie to okazja, aby poznać muzykę z czasów naszego Patrona oraz poczuć klimat dawnej
epoki.

Anna Majewska, Anna Szulc
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